2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  1 апреля  2022 года                               №  426
Об организации и проведении муниципального этапа физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района
В соответствии с п. 26 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 30.12.2021 № 61105 «Об утверждении Плана физкультурно-спортивных мероприятий Олонецкого национального муниципального района на 2022 год», Положением о проведении физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций Республики Карелия
Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Провести муниципальный этап муниципальный этап физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района.
2.
Определить сроки проведения муниципального этапа физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района – 20.04.2022.

3.
Назначить ответственным учреждением за проведение муниципального этапа физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ» (А. Хейнонен).

4.
Назначить главным судьёй муниципального этапа физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района методиста МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ» Наталью Анатольевну Морозову.

5. Провести муниципальный этап физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района в спортивном зале МОУ ДО «Олонецкая ДЮСШ» согласно п. 5 Программы фестиваля Положения о проведении физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников  дошкольных     образовательных       организаций   Республики     Карелия

(Н. Морозова).

6. Заявки на участие в муниципальном этапе физкультурно-оздоровительного фестиваля «Дети России Образованны и Здоровы» - «ДРОЗД» среди воспитанников дошкольных образовательных организаций района принимаются до 11.04.2022 на электронный адрес: sport_olon@mail.ru с темой письма «заявка ДРОЗД».

7. Работы для творческого конкурса принимаются до 19.04.2022 в кабинете 204 администрации Олонецкого национального муниципального района (И. Васильева).
8.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).

9.
Управлению делами (Н. Прохорова) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
Глава администрации                                                                                                В.Н. Мурый